CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 232/2013

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário  de

Administração  e  Governo,  José  Octaviano  Zezinho  Ribeiro,  à  Secretária  de

Educação,  Paulene Márcia Andrade e Silva e ao Secretário de Cultura, Luiz Ricardo

Costa, que informem a esta Casa se há possibilidade de se criar no Município uma

Fanfarra Municipal.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento este Requerimento por entender que o Município deve possuir sua

própria fanfarra,  para que possa abrilhantar  os eventos públicos,  em especial  as

datas cívicas.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste requerimento.

 Sala das sessões,  10 de setembro de 2013.

CABO NUNES DO PROERD

Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br